



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitações

“ATA DOS TRABALHOS DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO APRESENTADOS NA LICITAÇÃO MODALIDADE "PREGÃO PRESENCIAL DE N.º 004/2017”

Processo n.º 004.2017. 01
Modalidade: Pregão Presencial n.º 004/2017

DATA: 27/01/2017.

Hora: 13h30m.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de merenda escolar (gêneros alimentícios), para atenderem as Escolas da Zona Rural e Urbana do município de Pau D'Arco-PA. Licitação regida pela Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, a Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações da Lei n.º 8.883/94.

Às treze horas e trinta minutos do dia vinte e sete do mês de janeiro do ano de dois mil e dezessete, reuniram-se na Prefeitura Municipal de Pau D'Arco, na sala onde funciona a CPL. (Comissão Permanente de Licitação), e sessão pública de licitação na modalidade pregão presencial, situado na Av. Boa Sorte, s/n.º, Setor Paraíso, CEP: 68.545-000, o Pregoeiro, Marco Antonio Lage Rolim, designado pela Portaria n.º 014 de 06 de janeiro de 2017, bem como a equipe de apoio composta pelos assistentes, Francisco das Chagas Alves Nunes e Zuneide Cruz Pereira. Obteve o edital as empresas MARIA ANUNCIADA DA SILVA GOES-ME, inscrito no CNPJ Sob o n.º 05.950.847/0001-50 e NELORE DE OURO EIRELI-ME, inscrito no CNPJ 11.208.443/0001-99. Parte para a fase de credenciamento. No dia e hora marcada compareceu para participar do certame as seguintes empresas com os respectivos representantes MARIA ANUNCIADA DA SILVA GOES-ME, inscrito no CNPJ Sob o n.º 05.950.847/0001-50 tendo como representante através de credenciamento o Sr.º Valdejânio Santos Silva, inscrito no C.P.F. sob o n.º 245.467.712-15 e NELORE DE OURO EIRELI-ME, inscrito no CNPJ 11.208.443/0001-99, tendo como representante o Sr.º Lenogilson Casagrande, inscrito no C.P.F. sob n.º 690.399.849-72. Ao analisar o credenciamento o representante da empresa MARIA ANUNCIADA DA SILVA GOES-ME questionou que a empresa NELORE DE OURO EIRELI-ME, não apresentou o Cartão C.N.P.J e a Declaração de Habilitação. O pregoeiro analisa o questionamento e detecta que a empresa NELORE DE OURO EIRELI-ME, inscrito no CNPJ 11.208.443/0001-99 não cumpriu com o item 9.1 (b) e (e), não passando pela fase de credenciamento, explica o pregoeiro que nesse caso, a licitante ficará excluída da etapa de lances verbais e mantido o seu preço apresentado na proposta escrita, para efeito de ordenação das propostas e apuração do menor preço. Parte para análise da proposta, após analisada é aprovada pois está na média prevista pela administração. Inicia a fase de negociação. No item 77 que é leite em pó tipo ninho 400 g (lata), foi questionado e entendido que será substituído por sache / pacote, pois é mais econômico para a administração pública, a licitante propõe o preço do leite em pó em pacote. No item 139 foi feita a estimativa por unidade, entra no entendimento que o que está na estimativa foi errado, deve – se cotar o cento (cem unidades). O item 215 e 216 é o mesmo produto (garfo descartável) chega no entendimento que será unificado o quantitativo. Após as rodadas de negociações, parte para a análise da documentação, após, informa o pregoeiro que irá verificar as certidões em outro momento e dará o resultado da habilitação. O valor total da licitação foi de R\$ 467.886,45 (quatrocentos e sessenta e sete mil, oitocentos e oitenta e seis reais e quarenta e cinco centavos). O pregoeiro pergunta a licitante se tem a intenção de apresenta recurso como preceitua a Lei, ninguém manifesta a intenção, concordando com todas as informações aqui contidas. Nada mais havendo a ser tratado, às 18h00m foi encerrada a Sessão, da qual lavrou- se a presente Ata que vai assinada pelo



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitações

Pregoeiro, pela Equipe de Apoio e pelos representantes das empresas licitantes presente.....

Marco Antonio Lage Rolim
Portaria n.º 014 de 06 de janeiro de 2017
Pregoeiro

Francisco das Chagas Alves Nunes
(Assistente)

Zuneide Cruz Pereira
(Assistente)

MARIA ANUNCIADA DA SILVA GOES-ME
CNPJ Sob o n.º 05.950.847/0001-50
Credenciado o Sr.º Valdejânio Santos Silva
C.P.F. sob o n.º 245.467.712-15

NELORE DE OURO EIRELI-ME
CNPJ 11.208.443/0001-99
Sr.º Lenogilson Casagrande
C.P.F. sob n.º 690.399.849-72



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitações

Itens vencidos pela empresa MARIA ANUNCIADA DA SILVA GOES-ME, inscrito no CNPJ Sob o n.º
05.950.847/0001-50

Item	Quant.	Unid.	Discriminação	Val. Unit.	Val. Tot.
1	250	KG	ABACATE	R\$ 9,80	R\$ 2.450,00
2	250	PÇ	ABACAXI	R\$ 2,50	R\$ 625,00
3	250	KG	ABOBORA KABUTIA	R\$ 3,00	R\$ 750,00
4	250	KG	ABOBRINHA VERDE	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
5	560	PCT	AÇAFRÃO PCT DE 1 KG	R\$ 9,50	R\$ 5.320,00
6	300	PCT	ACHOCOLATADO EM PÓ, PCT 800GR	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
7	600	PCT	AÇUCAR CRISTAL PACOTE 2KG	R\$ 5,50	R\$ 3.300,00
8	100	KG	AÇÚCAR IMPALPÁVEL CONFEITEIRO	R\$ 9,30	R\$ 930,00
9	200	UN	AÇÚCAR REFINADOR 1KG	R\$ 4,80	R\$ 960,00
10	100	UN	ADOÇANTE 100ML	R\$ 2,30	R\$ 230,00
11	200	PCT	ALFACE	R\$ 4,40	R\$ 880,00
12	300	KG	ALHO AGRANEL	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00
13	200	UN	AMEIXA SECA 200GR	R\$ 5,60	R\$ 1.120,00
14	250	UN	AMIDO DE MILHO 500GR	R\$ 4,70	R\$ 1.175,00
15	100	KG	ARARUTA (FECULA)	R\$ 5,50	R\$ 550,00
16	1000	PCT	ARROZ TIPO 1 PACOTE COM 5KG	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00
17	100	UNID	ARROZINA 200G	R\$ 3,35	R\$ 335,00
18	150	UN	AVEIA EM FLOCOS FINOS 200G	R\$ 3,55	R\$ 532,50
19	100	UN	AZEITE DE OLIVA TRADICIONAL 200ML	R\$ 7,30	R\$ 730,00
20	100	UN	AZEITONA VERDE 500 GR	R\$ 4,50	R\$ 450,00
21	500	PCT	BALA MACIA 700 GR	R\$ 4,30	R\$ 2.150,00
22	200	KG	BANANA PRATA	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00
23	150	KG	BATATA DOCE	R\$ 4,20	R\$ 630,00
24	500	KG	BATATA INGLESA	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00
25	250	KG	BETERRABA	R\$ 3,10	R\$ 775,00
26	700	PCT	BISCOITO DOCE ROSQUINHA DE COCO, PCT 800G	R\$ 6,60	R\$ 4.620,00
27	500	PCT	BISCOITO MAIZENA, PCT 400GR	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00
28	400	PCT	BISCOITO RECHEADO 50 G	R\$ 0,99	R\$ 396,00
29	800	UND	BISCOITO SALGADO TIPO AGÚA E SAL, PCT 400G.	R\$ 2,80	R\$ 2.240,00
30	400	KG	BOLO DE ANIVERSARIO	R\$ 24,00	R\$ 9.600,00
31	100	UND	BOMBONS DE CHOCOLATE cx	R\$ 9,90	R\$ 990,00
32	500	PCT	CAFÉ EM PÓ 250G	R\$ 4,45	R\$ 2.225,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitações

33	50	UN	CAFÉ SOLUVEL 50GR	R\$	5,99	R\$	299,50
34	250	UNID	CALDO DE CARNE PACOT 1KG	R\$	12,90	R\$	3.225,00
35	60	CX	CALDO DE GALINHA 24X1	R\$	11,70	R\$	702,00
36	60	PC	CANELA EM PÓ, PACOTE 15G	R\$	1,49	R\$	89,40
37	1100	KG	CARNE DE 1ª PEDAÇO, EMBALAGEM 1KG	R\$	15,99	R\$	17.589,00
38	2000	PCT	CARNE DE 2ª MOIDA, EMBALAGEM 2.5K	R\$	34,95	R\$	69.900,00
39	700	KG	CARNE DE 2ª COM OSSO TIPO COSTELA	R\$	8,49	R\$	5.943,00
40	700	KG	CARNE DE SOL DE 2ª	R\$	19,99	R\$	13.993,00
41	300	KG	CEBOLA NACIONAL	R\$	2,49	R\$	747,00
42	200	KG	CENOURA	R\$	2,99	R\$	598,00
43	100	LATA	CEREJA EM CALDA 200G	R\$	9,90	R\$	990,00
44	100	CX	CHA ERVA DOCE 10 SACHE 20 G	R\$	4,99	R\$	499,00
45	50	CX	CHÁ CIDREIRA CAIXA COM 10 UND DE SACHÊS	R\$	4,99	R\$	249,50
46	100	UND	CHÁ MATE DE CAMOMILA CX COM 10 UND. SACHÊS	R\$	4,99	R\$	499,00
47	100	UND	CHANTILLY	R\$	14,99	R\$	1.499,00
48	200	PCT	CHEIRO VERDE PCT 120G	R\$	3,99	R\$	798,00
49	100	PCT	CHOCOLATE GRANULADO 130G	R\$	3,99	R\$	399,00
50	200	KG	CHUCHU	R\$	3,25	R\$	650,00
51	200	PCT	COCO RALADO 100G	R\$	2,75	R\$	550,00
52	100	PCT	COLORAU PCT 1KG	R\$	7,50	R\$	750,00
53	50	PCT	COMINHO EM PÓ 100G	R\$	1,49	R\$	74,50
54	100	PCT	COUVE PCT 200G	R\$	4,50	R\$	450,00
55	200	UN	CREME DE LEITE 300GR	R\$	4,49	R\$	898,00
56	100	PCT	CREME DE MILHO, PCT 1KG	R\$	3,98	R\$	398,00
57	100	UN	ERVILHA 200GR	R\$	1,99	R\$	199,00
58	300	UN	EXTRATO DE TOMATE 190G	R\$	1,69	R\$	507,00
59	150	KG	FARINHA DE MANDIOCA (FARINHA DE PUBA)	R\$	6,99	R\$	1.048,50
60	250	PCT	FARINHA DE MANDIOCA FINA, 1KG AMARELA	R\$	5,99	R\$	1.497,50
61	50	UN	FARINHA DE ROSCA 500GR	R\$	5,99	R\$	299,50
62	300	UN	FARINHA DE TRIGO 1 KG	R\$	2,99	R\$	897,00
63	100	LATA	FARINHA LÁCTEA 400G	R\$	12,98	R\$	1.298,00
64	400	PCT	FEIJAO CARIOCA TIPO 1 PACOTE DE 1KG	R\$	4,99	R\$	1.996,00
65	70	UND	FERMENTO EM PÓ PARA BOLO 500G	R\$	14,90	R\$	1.043,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitações

66	300	UND	FLOCOS DE MILHO (CUSCUZ) 500G	R\$	1,45	R\$	435,00
67	200	UND	FLOCOS DE MILHO (FLOCÃO) 500G	R\$	1,98	R\$	396,00
68	500	KG	FRANGO, INTEIRO CONGELADO	R\$	5,99	R\$	2.995,00
69	150	PCT	FRUTAS CRISTALIZADAS 250G	R\$	3,90	R\$	585,00
70	140	UN	FUBÁ DE MILHO 500GR	R\$	1,85	R\$	259,00
71	30	KG	GENGIBRE	R\$	8,95	R\$	268,50
72	30	KG	GORDURA VEGETAL	R\$	6,46	R\$	193,80
73	100	KG	JILÓ	R\$	7,85	R\$	785,00
74	800	KG	LARANJA	R\$	3,70	R\$	2.960,00
75	200	UN	LEITE CONDENSADO 395GR	R\$	4,25	R\$	850,00
76	200	UN	LEITE DE COCO 500 ML	R\$	4,95	R\$	990,00
77	400	LATA	LEITE EM PÓ 400G (TIPO LEITE NINHO)	R\$	9,99	R\$	3.996,00
78	200	LT	LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO, EMBALAGEM LONGA VIDA - 1 LITRO	R\$	4,48	R\$	896,00
79	100	LT	LEITE NAN 400G	R\$	33,99	R\$	3.399,00
80	100	LT	LEITE NESTOGENO 400G	R\$	24,50	R\$	2.450,00
81	80	KG	LIMAO ITAITI	R\$	6,50	R\$	520,00
82	200	KG	LINGUIÇA CALABRESA	R\$	15,50	R\$	3.100,00
83	300	KG	LINGUICA MISTA (CARNE BOVNA E SUINA)	R\$	8,40	R\$	2.520,00
84	300	KG	MAÇA NACIONAL	R\$	8,35	R\$	2.505,00
85	300	PCT	MACARRÃO PARAFUSO 500G	R\$	2,95	R\$	885,00
86	250	PCT	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, SEMOLA, PCT 1KG	R\$	4,95	R\$	1.237,50
87	100	PCT	MACARRAO TUBINHO, SÊMOLA PCT 1KG	R\$	4,98	R\$	498,00
88	150	UN	MAIONESE 500 GR	R\$	4,20	R\$	630,00
89	50	KG	MAMÃO PAPAYA	R\$	4,96	R\$	248,00
90	400	KG	MANDIOCA	R\$	1,96	R\$	784,00
91	50	KG	MANGA DE EXPORTAÇÃO	R\$	5,20	R\$	260,00
92	70	KG	MARACUJA	R\$	8,90	R\$	623,00
93	300	LT	MARGARINA 500G C/ SAL	R\$	2,86	R\$	858,00
94	100	UN	MASSA PARA BOLO 400G DIVERSOS SABORES	R\$	3,50	R\$	350,00
95	300	KG	MELANCIA	R\$	1,69	R\$	507,00
96	200	KG	MELÃO COMUM	R\$	3,25	R\$	650,00
97	100	PCT	MILHO DE CANJICA, PCT 500G	R\$	2,40	R\$	240,00
98	100	UN	MILHO P/ PIPOCA S/ PELE IMPORTADO 500GR	R\$	2,80	R\$	280,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitações

99	300	LATA	MILHO VERDE EM CONSERVA 300GR	R\$	1,99	R\$	597,00
100	100	UND	MOLHO MADEIRA 340G P/ CARNE SACHET		6,6,9		#VALOR!
101	100	UN	MOLHO SHOYO 500ML	R\$	5,90	R\$	590,00
102	300	KG	MORTADELA	R\$	6,00	R\$	1.800,00
103	100	LT	MUCILON ARROZ/MILHO 400G	R\$	7,95	R\$	795,00
104	100	LT	MUCILON CEREAIS 400G	R\$	7,95	R\$	795,00
105	200	KG	MUSSARELA FATIADA	R\$	16,40	R\$	3.280,00
106	80	UND	NOZ MOSCADA PACOTE COM 8G	R\$	1,45	R\$	116,00
107	800	GF	ÓLEO DE SOJA – EMBALAGEM DE 900ML	R\$	3,90	R\$	3.120,00
108	100	UN	ORÉGANO 25G	R\$	2,45	R\$	245,00
109	300	CART	OVOS BRANCO CARTELA 30X1	R\$	11,50	R\$	3.450,00
110	5000	UND	PÃO DE CACHORRO QUENTE DE 50G	R\$	0,50	R\$	2.500,00
111	400	PCT	PÃO DE FORMA	R\$	5,40	R\$	2.160,00
112	5000	UND	PÃO DE QUEIJO	R\$	0,49	R\$	2.450,00
113	5000	UND	PÃO DOCE TIPO ROSCA 50G	R\$	0,49	R\$	2.450,00
114	10000	UN	PÃO FRANCÊS DE 50G	R\$	0,49	R\$	4.900,00
115	100	KG	PEPINO	R\$	3,55	R\$	355,00
116	100	KG	PERA	R\$	11,80	R\$	1.180,00
117	100	UN	PIMENTA CALABRESA 100GR	R\$	1,99	R\$	199,00
118	100	PCT	PIMENTA DE CHEIRO 120G	R\$	2,60	R\$	260,00
119	100	UND	PIMENTA DO REINO EM PÓ 50G	R\$	1,99	R\$	199,00
120	150	KG	PIMENTÃO VERDE	R\$	8,49	R\$	1.273,50
121	900	PCT	PIPOCA DOCE/SALGADA 60G	R\$	0,95	R\$	855,00
122	200	PCT	PIRULITO DIVERSOS SABORES 100X1 GR	R\$	9,48	R\$	1.896,00
123	100	UND	POLPA DE TOMATE, TP 520 GR	R\$	5,10	R\$	510,00
124	100	PCT	POLVILHO DOCE PCT 500G	R\$	2,98	R\$	298,00
125	60	KG	QUEIJO RALADO	R\$	55,00	R\$	3.300,00
126	700	UND	REFRIGERANTE 2 LT TIPO SEGUNDA LINHA (POPULAR ESPOCA BUCHO)	R\$	2,98	R\$	2.086,00
127	200	UN	REFRIGERANTE 2 LT SABOR LARANJA (1ª LINHA)	R\$	6,45	R\$	1.290,00
128	200	UND	REFRIGERANTE 2 LT GUARANA (1ª LINHA)	R\$	4,98	R\$	996,00
129	200	UND	REFRIGERANTE 2LTS IGUAL OU SIMILAR A COCA COLA (1ª LINHA)	R\$	6,45	R\$	1.290,00
130	170	KG	REPOLHO VERDE	R\$	2,25	R\$	382,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitações

131	50	MOL	RÚCULA	R\$	4,60	R\$	230,00
132	100	PCT	SAL GROSSO	R\$	1,45	R\$	145,00
133	200	PCT	SAL REFINADO IODADO, PCT 1 KG	R\$	0,98	R\$	196,00
134	200	PCT	SALGADINHO TIPO SKINY	R\$	0,98	R\$	196,00
135	200	UND	SALGADO TIPO AMERICANO	R\$	0,45	R\$	90,00
136	200	UND	SALGADO TIPO CACHORRO QUENTE	R\$	2,50	R\$	500,00
137	200	UND	SALGADO TIPO COCHINHA DE FRANGO	R\$	0,42	R\$	84,00
138	200	UND	SALGADO TIPO TORTA	R\$	2,50	R\$	500,00
139	200	CENTO	SALGADOS DIVERSOS SABORES (FRITOS)	R\$	42,00	R\$	8.400,00
140	200	KG	SALSICHA	R\$	6,60	R\$	1.320,00
141	200	UND	SARDINHA COM ÓLEO COMESTÍVEL 125G LATA	R\$	2,48	R\$	496,00
142	100	PCT	SAZON 60 GR	R\$	2,99	R\$	299,00
143	200	UND	SUCO EM PO DIVERSOS SABORES	R\$	1,48	R\$	296,00
144	200	GF	SUCO CONCENTRADO DE CAJU 500ML	R\$	2,98	R\$	596,00
145	100	UNID	SUCO DE CAIXINHA 1 LT- SABORES DIVERSOS	R\$	5,98	R\$	598,00
146	150	GR	SUCO DE MARACUJA 500ML	R\$	6,98	R\$	1.047,00
147	100	GR	SUCO DE UVA 500ML	R\$	5,80	R\$	580,00
148	200	UN	TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA 1 KG	R\$	3,98	R\$	796,00
149	500	KG	TOMATE	R\$	3,48	R\$	1.740,00
150	100	KG	UVA TIPO EXPORTAÇÃO	R\$	13,90	R\$	1.390,00
151	100	KG	VAGEM	R\$	7,90	R\$	790,00
152	100	GFA	VINAGRE, GFA 750ML.	R\$	2,90	R\$	290,00
153	200	UND	ABSORVENTE FEMENINO	R\$	2,98	R\$	596,00
154	4000	UN	ÁGUA SANITÁRIA 900ML	R\$	1,90	R\$	7.600,00
155	800	UND	ALCOOL EM GEL 500ML	R\$	5,98	R\$	4.784,00
156	500	UN	ALCOOL ETÍLICO 92 1LT	R\$	5,98	R\$	2.990,00
157	250	UND	AMACIANTE DE ROUPA 2LT	R\$	6,98	R\$	1.745,00
158	5	UN	ASSADEIRA ALUMINIO GRANDE	R\$	23,90	R\$	119,50
159	100	UN	AVENTAL PLÁSTICO IMPERMEÁVEL MC	R\$	7,90	R\$	790,00
160	70	UND	AVENTAL PLÁSTICO TAM. INFANTIL	R\$	4,90	R\$	343,00
161	50	UN	BACIA DE PLASTICO 25 LTS	R\$	10,99	R\$	549,50
162	50	UN	BACIA DE PLÁSTICO 35 LTS	R\$	10,99	R\$	549,50
163	50	UN	BACIA DE PLASTICO 50LTS	R\$	25,00	R\$	1.250,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitações

164	50	UN	BACIA DE PLASTICO 5LTS	R\$	4,98	R\$	249,00
165	20	UND	BACIA EM ALUMÍNIO Nº 40	R\$	17,60	R\$	352,00
166	100	UN	BALDE PLASTICO 10 LTS PRETO RESISTENTE	R\$	7,40	R\$	740,00
167	40	UN	BALDE PLASTICO 30 LT	R\$	13,50	R\$	540,00
168	80	UND	BANDEJA PLASTICA	R\$	15,00	R\$	1.200,00
169	10	UN	BANDEJA REDONDA DE ALUMINIO	R\$	9,40	R\$	94,00
170	40	UN	BORRACHA P/ PANELA DE PRESSAO 10 LTS	R\$	4,80	R\$	192,00
171	30	UN	BORRACHA P/ PANELA DE PRESSAO 15 TLS	R\$	4,80	R\$	144,00
172	10	UN	BORRACHA P/ PANELA DE PRESSAO 20LTS	R\$	4,80	R\$	48,00
173	50	UN	BOTA BRANCA DE BORRACHA PAR (LIMPEZA) NUM. DIVERSOS	R\$	31,00	R\$	1.550,00
174	10	UN	BULE EM ALUMINIO 5 LTS	R\$	44,80	R\$	448,00
175	10	UND	BULE PARA SERVIR LEITE/SUCO EM INOX 1,5 LITROS	R\$	26,40	R\$	264,00
176	5	UND	CAÇAROLA DE ALUMINIO, COM TAMPA, CAPACIDADE 19 LITROS Nº40	R\$	145,00	R\$	725,00
177	120	UN	CERA LIQUIDA 750ML INCOLOR	R\$	4,40	R\$	528,00
178	100	UNID	CESTO P/ LIXO BANHEIRO COM TAMPA	R\$	9,70	R\$	970,00
179	50	UN	CESTO PLÁSTICO 60 LTS PARA ROUPA COM TAMPA	R\$	23,90	R\$	1.195,00
180	100	UND	CESTO PLÁSTICO TELADO 9 LITROS	R\$	8,49	R\$	849,00
181	100	UN	COADOR PARA CAFÉ MÉDIO	R\$	1,96	R\$	196,00
182	100	UM	COLHER MESA INOX	R\$	1,96	R\$	196,00
183	900	PCT	COLHERES DESCARTAVEL	R\$	2,98	R\$	2.682,00
184	20	UND	CONCHA DE ALUMÍNIO Nº 12 P/ARROZ CAPACIDADE 300 ML (GRANDE)	R\$	16,98	R\$	339,60
185	20	UND	CONCHA DE ALUMÍNIO Nº 12 ESCUMADEIRA RAZA CAPACIDADE 300 ML (GRANDE)	R\$	16,98	R\$	339,60
186	20	UND	CONCHA DE ALUMÍNIO Nº 12 FUNDO P/FEIJÃO E SOPA CAPACIDADE 300 ML (GRANDE) CAPACIDADE DE 300 ML. DIMENSÕES: -CABO: 43 CM. - DIÂMETRO DA CONCHA: 12 CM.	R\$	16,98	R\$	339,60



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitações

187	20	UND	CONCHA DE PLASTICO MEDIA	R\$	4,98	R\$	99,60
188	50	UN	COPO DE PLASTICO 190 ML	R\$	0,75	R\$	37,50
189	1200	PCT	COPO DESCARTAVEL 180 ML 100X1	R\$	3,48	R\$	4.176,00
190	600	PCT	COPO DESCARTAVEL 50ML P/CAFÉ 100X1.	R\$	1,89	R\$	1.134,00
191	50	UND	COPO VIDRO 190 ML TIPO AMERICANO	R\$	0,98	R\$	49,00
192	200	UND	COTONETE	R\$	1,39	R\$	278,00
193	100	UND	CREME DENTAL ADULTO 90G	R\$	2,59	R\$	259,00
194	50	UN	CREME DENTAL INFANTIL 90G	R\$	10,90	R\$	545,00
195	30	UND	CUSCUZEIRA GRANDE	R\$	22,40	R\$	672,00
196	4000	UND	DESIFETANTE LIQ. 1750ML	R\$	4,48	R\$	17.920,00
197	200	PCT	DESODORIZADOR EM PEDRA (TIPO NAFTALINA)	R\$	1,47	R\$	294,00
198	800	UND	DETERGENTE LIQ. 500ML	R\$	1,94	R\$	1.552,00
199	100	UND	EMBALAGEM PARA GELADINHA	R\$	0,98	R\$	98,00
200	50	UND	ESCORREDOR DE ARROS PLASTICO	R\$	5,90	R\$	295,00
201	80	UND	ESCORREDOR DE ARROZ EM PLÁSRICO 33X19,5X8,5CM	R\$	9,90	R\$	792,00
202	95	UN	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM PLÁSTICO, 35X26X15CM	R\$	9,90	R\$	940,50
203	100	UN	ESCOVA DE LAVAR ROUPA (EM MADEIRA)	R\$	2,98	R\$	298,00
204	100	UN	ESCOVA DENTAL INFANTIL	R\$	1,99	R\$	199,00
205	200	PCTS	ESPONJA DE AÇO C14X8	R\$	1,29	R\$	258,00
206	300	UN	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE	R\$	0,74	R\$	222,00
207	50	UND	FACA CORTAR LEGUMES 4"	R\$	7,97	R\$	398,50
208	50	UND	FACA DE CORTE 10"	R\$	8,90	R\$	445,00
209	50	UND	FACA DE COZINHA PARA CORTAR CARNE 6"	R\$	7,98	R\$	399,00
210	200	PCT	FACA DESCARTAVEL PCT 50 UNID	R\$	2,98	R\$	596,00
211	300	UND	FLALDA DESCARTAVEL INFANTIL	R\$	5,90	R\$	1.770,00
212	200	UN	FLANELA TAMANHO PADRAO	R\$	2,40	R\$	480,00
213	100	UN	FOSFORO COM 6 CAIXAS 300 PALITOS	R\$	3,98	R\$	398,00
214	50	UND	GARFO DE MESA INOX	R\$	1,98	R\$	99,00
215	200	PCT	GARFO DESCARTAVEL PCT 50 UNID	R\$	2,98	R\$	596,00
216	800	PCT	GARFOS DESCARTAVEL	R\$	2,98	R\$	2.384,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitações

217	20	UND	GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS (TIPO GARRAFÃO) DETALHES: GARRAFA TÉRMICA. CAPACIDADE PARA 5 LITROS. ALÇA ERGONÔMICA E FÁCIL DE CARRREGAR. EXCLUSIVA ROLHA GIROMAGIC: PERMITE SERVIR COM A ROLHA ABERTA EM QUALQUER POSIÇÃO. DESIGN MODERNO E COMPACTO.	R\$ 34,00	R\$ 680,00
218	50	UNID	GARRAFA TÉRMICA LISA DE 1 1/2 LTS PARA SERVIR CAFÉ OU CHÁ	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00
219	70	UND	GUARDANAPO DE PAPEL COM 100 FLS	R\$ 1,98	R\$ 138,60
220	80	UN	INSETICIDA SPRAY 500L	R\$ 8,99	R\$ 719,20
221	120	UND	ISQUEIRO	R\$ 3,90	R\$ 468,00
222	30	UN	JARRA DE PLASTICO 1 1/2LT	R\$ 4,20	R\$ 126,00
223	20	UN	JARRA DE PLÁSTICO COM TAMPA 2 LITROS	R\$ 7,98	R\$ 159,60
224	100	UND	JARRA PLASTICA	R\$ 8,48	R\$ 848,00
225	600	UND	LIMPA ALUMINIO 500ML	R\$ 2,78	R\$ 1.668,00
226	200	UND	LIMPA AMBIENTE MULTI USO SPRAY	R\$ 8,49	R\$ 1.698,00
227	400	UND	LIMPA AZULEIJO FRASCO 1 LT	R\$ 5,95	R\$ 2.380,00
228	400	UN	LIMPA VIDRO MULTI USO	R\$ 8,40	R\$ 3.360,00
229	200	UN	LUSTRA MOVEIS 200ML	R\$ 6,98	R\$ 1.396,00
230	500	UN	LUVA LATEX DE BORRACHA	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
231	200	CX	PALITOS DE DENTE CX COM 100 UNID.	R\$ 0,75	R\$ 150,00
232	5	UND	PANELA ALUMINIO BATIDO 36,0 LITROS C/TAMPA	R\$ 235,00	R\$ 1.175,00
233	5	UND	PANELA ALUMINIO BATIDO C/TAMPA 24 LITROS	R\$ 199,00	R\$ 995,00
234	5	UND	PANELA DE ALUMINIO BATIDO 48,0 LITROS C/TAMPA	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00
235	5	UNID	PANELA DE PRESSÃO 10 LTS	R\$ 69,90	R\$ 349,50
236	20	UND	PANELA DE PRESSÃO 10 LTS	R\$ 69,90	R\$ 1.398,00
237	100	UN	PANO DE PRATO 60X40 MC	R\$ 2,99	R\$ 299,00
238	3200	PCT	PAPEL HIGIENICO PACOTE COM 04 UNIDADE	R\$ 2,49	R\$ 7.968,00
239	300	UND	PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS	R\$ 4,49	R\$ 1.347,00
240	20	UN	PILÃO PARA PISAR TEMPEROS	R\$ 5,99	R\$ 119,80
241	60	UND	PILHA AA PEQUENA	R\$ 5,49	R\$ 329,40
242	60	UN	PILHA AAA PALITO C/02	R\$ 5,49	R\$ 329,40
243	50	UN	PILHA GRANDE	R\$ 2,49	R\$ 124,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitações

244	60	UNID	PILHA MÉDIA	R\$	2,49	R\$	149,40
245	300	UND	PRATO DE VIDRO FUNDO	R\$	4,49	R\$	1.347,00
246	700	CX	PRATO DESCARTAVEL Nº 18 C10	R\$	1,49	R\$	1.043,00
247	900	PCT	PRATO DESCARTAVEL Nº 21 C10	R\$	1,99	R\$	1.791,00
248	20	UND	RABEIRA DE ALUMÍNIO GRANDE P/CAFÉ	R\$	37,90	R\$	758,00
249	10	UND	RABEIRA DE ALUMÍNIO MÉDIA P/CAFÉ	R\$	27,90	R\$	279,00
250	5	UND	RALO INOX C/4 FACES	R\$	5,49	R\$	27,45
251	150	UNID	RODO DE MADEIRA 30 CM	R\$	4,99	R\$	748,50
252	100	UND	RODO MÉDIO 50CM C/ CABO	R\$	11,49	R\$	1.149,00
253	200	UND	ROLO DE ALUMÍNIO 30CM X7,5M	R\$	2,96	R\$	592,00
254	1000	PCT	SABÃO EM BARRA	R\$	4,46	R\$	4.460,00
255	5000	UND	SABÃO EM PÓ 500G	R\$	3,69	R\$	18.450,00
256	100	UND	SABONETE 90 GR	R\$	0,99	R\$	99,00
257	300	UND	SABONETE LIQUIDO	R\$	8,98	R\$	2.694,00
258	500	UND	SACO ALVEJADO P/ LIMPEZA DE CHÃO	R\$	4,90	R\$	2.450,00
259	200	PC	SACO DE LIXO BRANCO HOSP 50L C/10 UNID.	R\$	2,99	R\$	598,00
260	200	PCT	SACO DE LIXO BRANCO HOSPITLAR 100 LTS C/10 UNID.	R\$	2,99	R\$	598,00
261	250	PCT	SACO P/ LIXO 100 LTS C/10UNI	R\$	2,99	R\$	747,50
262	350	PCT	SACO P/ LIXO 15LTS C/10UN	R\$	2,49	R\$	871,50
263	250	PCT	SACO P/ LIXO 30LTS C/10 UNID	R\$	2,49	R\$	622,50
264	150	PCT	SACO P/ LIXO 50 LTS C/10UNI	R\$	2,99	R\$	448,50
265	150	UND	SODA CÁUSTICA 1KG	R\$	9,99	R\$	1.498,50
266	20	UND	TÁBUA DE MADEIRA PARA CORTAR E PICAR (CARNES E VERDURAS)39,7CM X 28CM X 1,8CM MATERIAL: MADEIRA NOBRE DIMENSÕES: 39,7CM X 28CM X 1,8CM	R\$	14,99	R\$	299,80
267	300	PCT	TALHERES DE PLASTICO DESCARTAVEL PCT 50 UND	R\$	3,49	R\$	1.047,00
268	30	UN	TAPETE DE TECIDO 80X40	R\$	10,99	R\$	329,70
269	30	UN	TAPETE EMBORRACHADO 100X40	R\$	99,90	R\$	2.997,00
270	200	UND	TOUCA HIGIENICA SANFONADA	R\$	8,90	R\$	1.780,00
271	50	UN	VASSOURA DE FIBRA VASCULHAR C/ CABO	R\$	14,90	R\$	745,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Comissão Permanente de Licitações

272	200	UND	VASSOURA DE NYLON V-35 C/CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00
273	100	UN	VASSOURA DE PALHA C/ CABO	R\$ 5,99	R\$ 599,00
274	200	UN	VASSOURA DE PELO V9 C/ CABO	R\$ 7,99	R\$ 1.598,00
Valor total----->					467.886,45